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DREJTORIA E INSPEKSIONIT
Nr.01

Daté: 29.01.2024

PLANI VJETOR I PUNES PER VITIN 2024

Ky plan paraqet aktivitetet pér realizimin e objketivave né Drejtorin€ e Inspeksionit (né vazhdim
D.I.) pér periudhén kohore janar-dhjetor 2024, t& cilin ju pércjellim zyrés sé kryetarit té komunés
s¢ Vitis¢, ashtu si¢ kérkohet, sipas mandatit, kompetencave dhe pérgjegjésive té D.].

Plant 1 punés sé¢ D.I pér vitin 2024, pérmban t& gjitha objektivat dhe aktivitetet gjaté periudhés
Kohore janar —dhjetor 2024 me mundesi edhe te permirsimit t¢ mé vonshém sipas rrethanave
Kohore.

Drejtoria e Inspeksionit éshté organ lokal i pércaktuar me nenin 56 té statutit t& Komunés s€ Vitisé
t€ 1 miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé, e i cili ka hyré né fugi mé 21.04.2011.
fushéveprimtaria e sé cilés éshté pércjellja, monitorimi dhe marrja € masave, pérmes vendimeve.
Konkluzioneve administrative dhe gjobave né funksion t& mbykéqyerjes inspektuese. té fushave t&
rregulluara me ligje, akte nénligjore, vendime dhe dispozita tyera ligjore né fuqi.

1

Me qé€llim t& ushtrimit t€ funksioneve t& pércaktuara me dispozitat ligjore né fuqi, Drejtoria e
Inspeksionit, €shté e organizuar né:

[. Udh¢heqési 1 Sektorit pér Inspektime, z. Faton Ahmeti.

2. Inspektori 1 Mbrojtjes sé¢ Ambientit, z. Afrim Sylejmani.

3. Inspektori 1 Komunikacionit, z Bushat Zuka.

4. Inspektorét e Ndértimit (Dy inspektor) z. Hajredin Aliu dhe Arené Emini.
>. Inspektorét e Tregtisé (Dy inspektor) z. Fehmi Ismajli dhe Dardan Zeqiri.
6. Gjeodeti ( Zyrtari per matje, rrjet dhe gjeometer) Selim Sejdiu.

/. Inspektori 1 Shérbimeve Publike, éshté né munges.

8. Inspektoi i Uzurpimit t& pronés Komunale, éshté né mungesé.

Mbetét sfidé organizimi i stafit dhe drejtorisé, presim rekrutimi giaté fillimit t& vitit 2024 me
pozitat (€ cilat jané té lira siq éshté Inspektor i shérbimeve publike dhe Inspektori i Uzurpimeve t&
) O i -~ 1l - e ~ {3 o r . Y %) by -3 2O 2 B o e ' poi.. ,_

Pronés Komunale. Gjithashtu sfidé e madhe mbetet edhe mungesa ¢ paisjeve teknike. dhe
automjeteve ti cilat jané t€ domosdoshme per realizimin e puncs n¢ DI, nvojitet edhe nje Kompani




per rénimin e objektve pa leje dhe lirimit t& hapsirés publike, mé tutje paraqitén objektivat dhe
punét (€ cilat parashihén t& kryhén né Vitin 2024.

UDHEHEQESI I SEKTORIT PER INSPEKTIME

Ky sektor né kuadér t& Drejtorisé pér inspeksionit pérfshin detyrat por nuk kufizohét né:
|.Mbéshtet dhe ofron késhilla pér udhéheqésin mé & larté administrativ té institucionit dhe
mbikéqyrésin pér fushén e pérgjegjésisé sé sektorit g€ udhéheqé;

2.Drejton dhe mbikéqyré té gjitha aktivitetet e sektorit dhe siguron funksionim efikas té tij, si dhe
ndihmon Udheheqesin e drejtperdrejt té tij né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit té
puncs pér pérmbushjen e kétyre objektivave:

3.Kontribuon né procesin e vendimmarrjes, sipas fushés sé pérgjegjésive, duke siguruar té dhéna
1€ detajuara dhe analiza té cilat mbéshtesin procesin e vendimmarrjes;

4. Planifikon, pérgatit, monitoron dhe analizon buxhetin e sektorit si dhe aktivitetet tjera té sektorit
dhe siguron pérmbushjen e tyre sipas planit:

5. Organizon dhe shpérndan punén pér stafin té tij/saj dhe menaxhon realizimin e detyrave dhe
pérgjegjésive q€ duhen pérmbushur né pérputhje me objektivat dhe pérgjegjésit e sektorit: 6.
Udhé€zon stafin né pérmbushjen e aktiviteteve t& pérditshme dhe siguron qé kjo veprimtari té jeté
n¢ p€rputhje me legjislacionin, politikat institucionale dhe standardet pérkatése;

7. Me autorizim t&€ mbikéqyrésit, pérfagéson institucionin né takime pune, konferenca né fushén e
pérgjeg)csisé s¢ sektorit té cilin e udhéheq;

8. Siguron komunikimin brenda dhe jashté njésisé organizative dhe institucionit me qéllim té
mbledhjes ose shkémbimit té informacionit.

9. Bén vlerésimin e rezultateve t& puné pér stafin nén mbikéqyrje té t)/saj dhe identifikon nevojat
pér ngriyjen e kapaciteteve té tyre.

INSPEKTORI I MBROJTJES SE MJEDISIT

Punet dhe Pércjellja e higjenés né qytet né ményré kontinuele.
Inspektimi 1 vazhduesh€m pér vlersimin e gjendjes né mjedis.
Verifikimi 1 aktiviteteve ndotése té cilat jané evidentuar.

Inspektimi 1 t€ gjitha rrjeteve t& kanalizimit né Komunén e Vitisé, lidhur me ndértimin e gropave
septike t& parapar sipas PZHK ,PZHU né¢ ato lokalitete ku mungojné.

Ndalimim 1 bartjes t&€ mbeturinave nga kompanité e pa licencuara dhe zbrazja e tyre jasht
standardeve.

[nspektimi i veprimtarive q€ duhet ti néshtrohen ndikimit t& gjendjes né mjedis.

Implemntimi 1 Ligjit mbi Mbrojtjen e Mjedisit dhe Rregullores pér Mbroijtjen e Mjedisit.
Zgjidhja e probleme mjedisore pér té gjithé komunitetet.

Zbatimi 1 Urdhéresés pér Gjoba Mandatore.

Implementimi 1 planit Operativ pér Menaxhimin e mbeturinave né qytet.

Ndalimi 1 prerjes dhe krasitjeve t€ drunjéve né qytetet pa leje paraprake.

Mbikqgyrja e hapésirave té gjelbrura.

Mikqyrja e Zbatimi t€ Planit Zhvillimor Komunal né fushen Mjedisore.




l{\\plcnlcntnn1l 1 Udh&zimit Admunistrativdhe dhe Rregullores Komunale pér Lejet Mjedisore
Komunale . | |
Ipspektllxll \ hapésirave (oborreve) t&€ shkollave lidhur me mirémbajtjen e pastértusé dhe zgjidhjes
sé problemit me ujéra t& zeza. P |
Ndalimi 1 shfrytézimit t& guréve, rérés, dheut nga shtretérit dhe brigjeve t& lumenjve né ato pjes
ku &shté competent inspektort komunal 1 mjedisit. | |
Takim me Kryetaret e fshatrave , lidhur me inicativat pér probleme mjedisore.
Shénimi 1 Dités sé Planetit Toké 22 Prilh.
Shénimi 1 Dités sé Mjedisit 5 Qershori.
Akcioni i eliminimit t& plehérave t& kafshéve né vende publike dhe dalimi i hedhjes s€ tyre.
Inspektimi lokaliteteve q& posedojné rrjeté t& kanalizimit me qéllim t& detyrimit (& kyqjes pér
pérsonat q¢ ende nuk jané kyq.
Inspektimi i tregjeve t& kafshéve me géllim té ndalimit t& therrjeve & kafshéve né hapésiré.
Inspektim ambulantave dhe barnatoreve shéndetésore lidhur me menaxhimin ¢ mbeturinave
sanitare.
Insektimi i thertoreve lidhur me menaxhimin e mbeturinave nga therrjet ¢ kalshéve
Bashképunimi me inspektorét e nivelit gendror , lidhur me kordinimin ¢ aktivitetve né fushén ¢
mjedisit.

Pércjellja e trajnimeve dhe aktiviteteve tjera qé kané t& b&jné me mbrojtjen ¢ mjedisit.

INSPEKTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE

Kryen inspektime me gellim t& mbrojtjes s sipérfageve publike (rrugéve, trotuarcve, shesheve,

pargeve, varrezave, shétitoret, sipérfaget e gjelbéruara dhe sipérfaqe tjera publike) nga démtimet,

keqpérdorimet dhe shfrytézimet € paautorizuara; T o S . ¢
Beéné verifikimin e dokumenteve burimore. té cilat shfrytézuesit ¢ hapesircs publike duhet '

. . “ . . .o Ly lloreve komunaleo
osedojné, sipas ligieve pérkatCse dhe rregu re nunai |
1p\1dérmerr masa ndéshkuese ndaj shkel€sve te ligjeve pérkatése dhe rregulloreve komunale, harton

kerkesat pér fillim t€ procedurcs kundervajtése dhe mbikéqyre sbatimin e dispozitave pér (€ cilat

sshté 1 autorizuar,
Inspekton punimet € té
Kryen mbikéqyrje Inspe

gjithé operatorcve ekonomik/ndérmarrjeve, n€ sipérfaqet publike.

ktuese me qéllim mbrojtjen ¢ sipérfaqeve publike, mbik?qyré
| | itare publike, bartjen, deponimi dhe

s ahait] astértis€ n > , D
?]lrttirx?lti)?&el?ctir?nave pércje ' timi ' rave té zeza dhe ujCrave atmosfcnkc.:
ra | i . . " o s P . o N _,.‘ | R
gjglbérimin ndricimi publik, tregjet, furnizimi me ujé-ujésjellési, furnizimi i lagjeve me encrgjl
rermike. rregullimi dhe mirémbajtja e varrezave. | —

Kryen dhe detyra {jera t& pércaktuara me ligj dhe akte tjera nen Igjore:

INSPEKTORI 1 KOMUNIKACIONIT

Pér planin e puncs pér vitin 2023, kemi pafa[?ar'é kéto objektiva:
imi 1 L1 gulloreve nc fuqi st:

el 1 | ) 4/1L-179
[ ioii i Transportit Rrugor Nr.04/L~ :
l,i:]ji | transportit per mallra té rrezikshme Nr.2004/6

Ligji 1 Tralikut Nr.05/L-088 si dhe




Implementimi 1 Udhézimit Administrativdhe dhe Rregullores Komunale pér Lejet Mjedisore
Komunale .

Inspektimi i hapésirave (oborreve) té shkollave lidhur me mirémbajtjen e pastértisé dhe zgjidhjes
s€ problemit me ujéra té zeza.

Ndalimi i shfrytézimit t& guréve, rérés, dheut nga shtretérit dhe bri gjeve té lumenjve né ato pjesé
Ku €shté¢ competent inspektori komunal i mjedisit.

Takim me Kryetaret e fshatrave , lidhur me inicativat pér probleme mjedisore.
Shénimi 1 Dités sé Planetit Toké 22 Prilli.
Shénimi 1 Dités sé Mjedisit 5 Qershori.

Akcioni i eliminimit t& plehérave té kafshéve né vende publike dhe dalimi i hedhjes sé tyre.
Inspektimi lokaliteteve q& posedojné rrjeté té kanalizimit me qéllim té detyrimit té kyqjes pér
pCrsonat q¢ ende nuk jané kyq.

Inspektimi i tregjeve t& kafshéve me qéllim té ndalimit t& therrjeve té kafshéve né hapésiré.

Inspektim ambulantave dhe barnatoreve shéndetésore lidhur me menaxhimin e mbeturinave
sanitare.

Insektimi i thertoreve lidhur me menaxhimin ¢ mbeturinave nga therrjet e kafshéve
Bashk&punimi me inspektorét e nivelit qendror , lidhur me kordinimin e aktivitetve né fushén e
mjedisit.

Pércjellja e trajnimeve dhe aktiviteteve tjera qé kané té b&jné me mbrojtjen e mjedisit.
INSPEKTORI I SHERBIMEVE PUBLIKE

Kryen inspektime me gellim t€ mbrojtjes sé sipérfageve publike (rrugéve, trotuareve, shesheve.
pargeve, varrezave, shétitoret, sipérfaqet e gjelbéruara dhe sipérfaqe tjera publike) nga démtimet,
keqpérdorimet dhe shfrytézimet e paautorizuara;

Béné verifikimin e dokumenteve burimore, té cilat shfrytézuesit e hapésirés publike duhet t’i
posedojné, sipas ligjeve pérkatése dhe rregulloreve komunale.

Ndérmerr masa ndéshkuese ndaj shkelésve te ligjeve pérkatése dhe rregulloreve komunale, harton
kérkesat pér fillim t€ procedurés kundervajtése dhe mbikéqyré zbatimin e dispozitave pér té cilat
éshté 1 autorizuar;

[nspekton punimet e t€ gjithé operatoréve ekonomik/ndérmarrjeve, né sipérfaqet publike.

Kryen mbikéqyrje inspektuese me q€llim mbrojtjen e sipérfageve publike, mbikéqyré

mirémbajtjen e pastértis€é né sipérfaqet publike, nyjat sanitare publike, bartjen, deponimi dhe

trajtimi 1 mbeturinave, pércjellja, trajtimi dhe pastrimi i ujérave té zeza dhe ujérave atmosferike.

gjelbérimin, ndrigimi publik, tregjet, furnizimi me wjé-ujésjellési, furnizimi i lagjeve me energji

termike, rregullimi dhe mirémbajtja e varrezave.

Kryen dhe detyra tjera t€ pércaktuara me higj dhe akte tjera nen ligjore.

INSPEKTORI I KOMUNIKACIONIT

Pér planin e punés pér vitin 2023, kemi paraparé kéto objektiva:
Zbatimi 1 Ligjeve dhe Rregulloreve né fuqi si:

Ligji 1 Transportit Rrugor Nr.04/L-179

Ligji 1 transportit pér mallra t&€ rrezikshme Nr.2004/6

Ligji 1 Trafikut Nr.05/L-088 si dhe




Rregullorja Komunale pér Organizimin e Transportit Brenda Komunés sé Vitisé, Me Nr.01-
013/764 . té datés 31 Ma) 2014.

Vendimi pér rregullimin e Komunikacionit né gytetin e Vitis¢ dhe territorin ¢ sajé, me Nr.0l-
013/372 té datés 04.04.2017.Krijimi i kushteve mé té mira pér njé qarkullim mé t€ sigurt dhe té
liré né Komunikacion.

Gijithashtu kemi paraparé koordinimin e bashképunimit me institucionet gjegjése si:

Policiné e Kosovés, Stacioni Policor né Viti e Kllokot, dhe Njésiné e Trafikut né Gjilan

Gjykatén Themelore né Gjilan dega né Viti, Departamenti pér Kundérvajtje .

Kolegét nga Rajoni, si Ferizaji, Kacaniku, Gjilani et).

Bashképunimi me komunitetin dhe shogérité civile.

Koordinimi i Veprimeve me Ministriné e Infrastrukturés si dhe Inspektorét Rajonal

Bashképunimi me Operatorét e Transportit Publik dhe t¢ Mallrave.
Me pérfagésuesit ¢ Auto-shkollave et.

N& kudér té kompetencave dhe pérgjegjésive tona kemi paraparé edhe planifikimin rreth furnizimit
dhe vendosjes sé Shenjave Vertikale dhe Horizontale t¢ Komunikacionit.
Furnizimi me Shenja adekuate pér rrugét e reja.

Mirémbajtja e shenjave né rrugét ekzistuese.

Pér shkak té dinamikés sé punéve kéto veprime i kemi ndaré népér faza dhe até:

Faza e paré nga Janar deri né Prill.

Intensifikimi i aktiviteteve rreth licencimit t& kompanive té transportit publik dhe t&€ mallrave, ku

né rastet ¢ vecanta do t& marrim masa konformé ligjeve dhe rregulloreve né fuqi t&é parapara pér
kété llo) veprimtarie.

Faza e dyté nga muaji Prill deri né Qershor.

Kryesisht pér kété fazé kemi paraparé aktivitete rreth vendosjes s¢ sinjalizimeve vertikale dhe

horizontale té shenjave t¢ Komunikacionit, gjithashtu kontrollimi 1 transportit Publik dhe té
mallrave do té vazhdoj né ményré kontinuele.

Faza e Treté nga muaji Korrik deri né€ Shtator.

Kjo éshté faza mé dinamike né komunikacion ngase kemi njé fluks mé té shtuar t&€ automjeteve

nga mérgimtarét ,si dhe sezona e pushimeve verore,Gjithashtu komuna e Vitisé béné pérgatitje té
vecanta pér organizimin e festés s¢ zojés s¢€ madhe né Letnicé.

Po né kété fazé kemi pérgatitje té vecanta pér organizimin e transportit t€ nxénésve per téré
territorin ¢ Komungés sé Vitis€.

Faza e Katért Nga Tetori deri né fund t& Vitit pra n€ Dhjetor:
Tani né kété fazé fillon pérgatitja pér sezonin dimérore, ku do t€ b&ymé identifikimin € nevojave

pér pérmirésimin e infrastrukturés rrugore, dhe planifikime t€ veganta rreth mirémbajtjes dimé€rore
té rrugéve publike né komunén e Vitise.

INSPEKTORET E NDERTIMIT

Plani vjctor hartohet né bazé t& “Ligji t& Ndértimit”,me Nr.04/L-110 t€ Kuvendit t&¢ Kosoves té
datés:31 Maj 2012.

Kontrollimi i ndértimeve té larta dhe t& uléta né territorin € komunés s¢ Vitis€, bazuar sipas planit
7hvillimor Urban t& komunés soné, perfshir edhe Mbikqyrje Inspektuese sipas kerkesave te
investitoréve dhe mundesive per mbikqyrje Inspektuese.

Masat preventive, parandaluese pér (€ gjitha objektet t& cilat fillojn€ qé& t& ndértohen pa leje
pérkatése té ndértimit nga organi kompetente.




Evidentimi i ndértimeve me leje ndértimi apo pa té né qytetin e Vitis€ dhe perifers.

Kontrollimi i kompanive té ndértimit se a jané té licencuar, dhe se a 1 kan€ t& gjithé Stafin dhe
mekanizmin pérkatés pér 1émit e ndértimut.

Implementimi i kétij plani éshté ndaré né 4 (katér) faza, dhe até:

Faza.e paré Janar — Mars, né kété fazé kryesisht fillojné pérgatitjet pér ndértime pranverore, por si
ngecje do t& jené kushtet atmosferike, por ne do té jemi né vézhgim € terenit.

F.a.za e Dyté — Prill-Qershor, do t& shtohet aktiviteti i kontrollimeve t&€ ndértimit n€ teren, n€ (&
gjitha hapésirat né€ komunén e Vitisé.

Gja?é kontrollimeve do té verifikojmé objektet né ndértim té cilat posedojné leje ndértimi, dhe ato
té cilat nuk posedojné leje ndértimi do té merren masa paraprake t¢ parapara me Ligjet e ndértimit
dhe rregulloret t& cilat jan€ né fuqu.

Faza e Treté — Korrik —Shtator, Gjithashtu do té vazhdojmé aktivitetet né ményr€ (€ vazhdueshme,

pér arsye se ndértimet vazhdojné me t& njéjtin intensitet & ndértimeve.
Faza e katért — Tetor-Dhjetor,

Gjaté késaj faze ku fillon t& reduktohet numri i ndértimeve, her€ pas here do té béjmé kontrollime

vazhdueshme., dhe do t& verifikojmé ndonjé rast t& ndértimit t& ri, varésisht nga kushtet
atmosferike.

Dhe né fund do t& béjmé verifikim e t& gjitha dokumenteve si Procesverbaleve, Vendimeve,
Njoftimeve etj,

Pér zbatimin e kétij plani domosdoshmérishté jané kushtet themelore: si Vetura, pajisjet teknike,
si dhe pérkrahja nga institucioni komunal, t€ cilat jané cekur edhe mé larté.

N& zonat ku ndértimi éshté i lejuar neve do t&€ b&jmé trysni g€ palét me doemos té pajisen me leje
pérkatése t& ndértimit.

Pér té qené mé efikas né zbatimin e kétyre aktiviteteve kemi paraparé njé bashképunim me Policin€
e Kosovés, dhe Gjykatén Themelore né Gjilan dega n€ Viti, Pérmes Prokurorisé Themelore né

Gijilan, si dhe me Drejtorité t& cilat kané gasje né kété 1émi, si ajo e Bujgésisé, Urbanizmit, dhe
Pronés.

INSPEKTORET E TREGUT

Detyrimi i bizneseve per legalizimin e veprimtaris€ prané zyrcs se biznesit ne Viti ne pajtim me
nenin 6 te ligjit 2004/18.

Organizimi i kontrollimeve p
veprimtarive te
transportuese .

er evidentimi dhe detyrimin e rexhistrimit te biznesit te disa
cilat ushtrojné biznes ne vende te pa pércaktuara n€ Seli ,s1 ndérmarrjet
ndértimore .shéndetésore ,shpedicione, ndérmjetésim dhe shtije ne dere si dhe
veprimtarive shérbyese e argctuese te cilat ushtrojné veprimtari ne orét € vona te dités .

K ontrollime mbi cilésité , gmimet dhe kushtet e shitjes me gmime né aksion dhe me shitje me
cmime né lirim né t€ gjitha lokalitetet.

Kontrolle mbi prejardhjen e mallit fletgarancionet dhe atestet si dhe Kushtet e n€ t& cilat ofrohet
garanciné pérkatése dhe respektimi 1 tyre.

Detyrimi t& pajisn me pranime teknik té lokalit nga komisioni per pranimin teknik te lokalit
varésisht nga natyra e veprimtarisé dhe kushteve t& biznesit.

Kontrolle ne transportim dhe bartje te mallit e cilat mund t¢€ behet né bashképunim me inspektoret
tjeré dhe organet e autorizuara.




_\'omr'o\lc .dhe mbikéqyrje pér dhénien e faturave apo bllok paragonave ne tregétin me pakicé dh
humice si dhe ne objektet ku behet servsim i shérbimeve ,s1 dhe mbajtja e rregullt e tyrIe) ne lokalz

.u ushtrohet biznesi
< ontrollimi i kushteve teknike ne lokalet dhe mundésia e evidentimit dhe pérmirésimit te kushteve

1e ruajtje dhe deponim e transport te mallit.
Detyrimi 1 bizneseve per shpallje te orarit te punés dhe mbishkrimit te firmés.

Kontrollime varésisht nga urdhéresa e kryeinspektorit ne MTTI .
Kontrolle dhe verifikim te njésive matése , zhigosja e tyre sidomos ne veprimtarit tek argjendarét

dhe mullirit elektrik
Verifikimi dhe kontroll mbi zbatimin e njésive matese si dhe peshés se deklaruar (€ prodhimeve (¢

ofrua.ra nga prodhuesit si buképjekésit dhe ofruesit e shérbimeve tjera né tregti.
Ndalimi dhe asgjésimi i mallrave qe shkaktojné déme dhe rrezik per shéndetin jetén dhe mjedisin

e konsumatoréve , si dhe asgjésimi 1 tyre se bashku me inspektoret tjeré pérkatés
Kufizimi dhe ndérprerja € yeprimtarive te rrezikshme dhe té ndaluara , te cilat pérbejné rrezik pér

jetén shéndetin e qytetareve.

Dhénie e késhillave , dhe njoftimeve té t& gjitha paléve mbi procedurat dhe ligjet ne fuqi

GJEODETI ( Zyrtar per matje, rrjet dhe Gjeometer)

dhe zhvillimin e planeve t€ punés nc pajtim

hihen té ndihmoj né hartimin
bazé té objektivave té njésise dhe jepé

Detyrat € Gjeodetit paras
min e detyrave té percaktuara né

me mbikqyrésin per zbatl
rekomandime lidhur me realizmin e objektivave.
Béné vlerésimin € procescve dhe procedurave t€ mbrendshme dh

pérmirsime me qéllim t€ rritjés s€ ofikasitetit dhe cilésis s€ puncs.

Kryen matjet dhe pérpunimin € (€ dhénave si dhe llogaritjen € kordinatav

e tyre me kush
Percjell t& gt
gjendjen ne plane d

Béné pcrkuﬁzimin e zonave kadastr
Merr pjes ne plotsimiet € rrjteva egzistuese dhe bazave

shenimet origjinale te matjeve dhe te objekteve.
Bene ndrrimin ¢ kulturave t& parcelave, ndarjén e parcelave dhe bashkimin e parcelave dhe matjen

e ndertescs.
Kryen edhe detyra tjera

e rekomandon ndryshime dhe

e t&¢ matjeve kontrollimin

ha ndrrimet né siperfagen € tokes duke harmonizuar gjendjen reale ne terren me

he operativat kadastrale.
ale dhe merr pjes ne pergaditjen e terenit per matjet e reja.

gicodezike si dhe regullon dhe regjistron

né perputhje me ligjet dhe rregulloret.
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